

Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości, Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 18 kwietnia 2011 roku

Posiedzenie Komisji odbyło się w Sali posiedzeń Rady Gminy Krupski Młyn przy ul. Głównej 5 w Krupskim Młynie w dniu 18 kwietnia 2011 roku.

Obecni na posiedzeniu:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Brodziak Henryk

Huczko Bogdan

Kruk Wojciech

Kruszewski Klaudiusz

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Ochman – Szyguła Róża

Pilarski Krzysztof

Sufa Franciszek

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Dawydzik Artur

Kiszkis Jacek

Kuczera Rafał

Łuć Adam

Piegza Gerard

Smaruń Marek

oraz

Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss

Wójt Gminy – Jan Murowski

Zastępca Wójta Gminy - Stefan Hajda

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska-Kwiek

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej – Beata Plaza.

Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss przywitał obecnych na posiedzeniu radnych oraz po uzyskaniu zgody wszystkich obecnych na prowadzenie posiedzenia, rozpoczął je. Przedstawił porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2011 – 2023.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Krupski Młyn na 2011 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w gminie Krupski Młyn.
4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w miejscowości Krupski Młyn.
5. Projekt uchwały w sprawie dopłat do dopłat do wody w Gminie Krupski Młyn.
6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w miejscowości Potępa i Kolonia Ziętek.
7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Krupski Młyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wym. w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
8. Projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Krupski Młyn.
9. Projekt uchwały w sprawie formy uhonorowania jubilatów zamieszkałych na terenie gminy Krupski Młyn.

10. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana Ryszarda Damaszkę zam. w Krupski Młynie – Kolonia Ziętek 4B w kwestii dotyczącej zmiany wysokości bonifikaty przy zakupie lokalu mieszkalnego Nr 1.

11. Sprawy bieżące.

Zastępca Wójta Gminy wnioskował o rozszerzenie porządku posiedzenia o pkt 10 a o treści: „10 a. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezolucji w związku z planowaną likwidacją Urzędu Poczтового w Krupskim Młynie.” Wniosek Zastępcy dotyczący rozszerzenia porządku został przyjęty jednogłośnie przez radnych.

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2011 – 2023. Skarbnik Gminy przedstawiła informację na temat przyczyny zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2011 – 2023.

Komisje jednogłośnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2011 – 2023.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Krupski Młyn na 2011 rok. Skarbnik Gminy przedstawiła informację na temat zmian w budżecie Gminy Krupski Młyn na 2011 rok.

Komisje jednogłośnie opowiedziały się za przedstawionym projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2011 rok.

Ad. 3.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w gminie Krupski Młyn.

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w gminie Krupski Młyn.

Członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym projektem i pozytywnie go zaopiniowali.

Ad. 4; 5 i 6.

4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w miejscowości Krupski Młyn.

5. Projekt uchwały w sprawie dopłat do dopłat do wody w Gminie Krupski Młyn.

6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w miejscowości Potępa i Kolonia Ziętek.

Zastępca Wójta przedstawił radnym informację na temat procedury dot. zatwierdzania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie gminy. Najpierw Przedsiębiorstwo przedstawia wniosek o przyjęcie taryf, następnie Wójt sprawdza i weryfikuje ich zapisy, po czym Rada Gminy ma 45 dni na ich zatwierdzenie. W tym konkretnym przypadku jest to termin 6 maja 2011 roku.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Beata Plaza przedstawiła uzasadnienie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w miejscowości Krupski Młyn. Zapoznała z propozycjami zmiany cen dostawy wody oraz odprowadzanie ścieków w Gminie Krupski Młyn. (załącznik nr 1 do protokołu). Poinformowała, że jeśli chodzi o ceny wody jak i ścieków dla odbiorców w Krupskim Młynie to pozostają one niezmiennie.

Jeśli chodzi o Ziętek to planowany jest wzrost dla odbiorcy o 0,51 zł, tj. 11,6 %.

W przypadku Potępy proponowana jest zmiana, tj. wzrost dla odbiorcy o 0,91 zł, tj. 10,4 %.

Poinformowała również, że stawki za wodę i ścieki zaproponowane we wniosku są jedynie przykładowe, bo zawierają VAT obecnie obowiązujący tj. 8 %, natomiast sytuacja ta może się zmienić od stycznia 2012 r., gdy stawki mogą wzrosnąć lub ewentualnie zmniejszyć się.

Adam Łuć zapytał od kiedy istnieje Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Gmina Krupski Młyn?

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej odpowiedziała, że Gmina przejęła obowiązki Przedsiębiorstwa Wodno-Kanalizacyjnej w Krupskim Młynie, w ubiegłym roku w kwietniu, po tym jak dotychczasowy eksploatacator „HYDROGAZ” zrezygnował ze współpracy w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Zastępca Wójta przypomniał, że temat gminy jako przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego nie jest tematem nowym bo już parę dobrych lat temu gminy przejęła obowiązki przedsiębiorstwa w Ziętku i Potępie po rezygnacji ze współpracy z gminą Firmy „EDWOD” p. Wnuka.

Radny Łuć chciał się dowiedzieć, kto obecnie zajmuje się rozliczaniem wody a kto administrowaniem siecią? Jeśli robi to Zakład Usług Komunalnych w Tworogu, to jaki jest zakres umowy? Zastępca Wójta odpowiedział, że rozliczaniem wody zajmują się pracownicy gminy a osobno zawierane są umowy z firmami na prace związane z usuwaniem awarii.

Zakres usług świadczonych przez ZUK Tworóg przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej. Są to prace, które do tej pory wykonywała firma HYDROGAZ w Krupskim Młynie, z wyłączeniem awarii, które to prace są zlecane innym podmiotom.

Zastępca Wójta powiedział, że treść umowy jest do wglądu w Urzędzie Gminy i można się z nią tam zapoznać.

Adam Łuć stwierdził, że taka zawarcie takiej umowy wymagałoby uchwały, a takiej nie pamięta.

Franciszek Sufa przypomniał, że zmiana administratora nastąpiła już w zeszłym roku a informacja o tym była przedstawiana na zeszłorocznych sesjach przez Wójta Gminy. Radni wtedy mieli okazję się z nią zapoznać. Bogdan Huczko chciał się dowiedzieć skąd bierze się różnica między ceną wody zakupioną w NITRONIE a ceną dla odbiorców? Życzyłby sobie, żeby cena wody dla Krupskiego Młyna była niższa, bo dotychczasowy wzrost ceny z 2,65 zł do 6,35 zł – to ok. 140 %. Przedstawił przypuszczenie, że w 2012 roku dopłaty do wody będą już po stronie odbiorców.

Wójt powiedział, że w 2011 roku zaplanowane są środki na inwestycje polegającą na wybudowaniu studni głębinowej na terenie basenu w Krupskim Młynie. Prace inwestycyjne prowadzone na terenie gminy mają na celu zmniejszenie kosztów ceny wody dla mieszkańców.

Salę obrad opuścił radny Bogdan Huczko.

Franciszek Sufa prosił o przedstawienie bilansu strat wody, jakie istnieją na terenie gminy.

Pani Plaza zapoznała radnych z istniejącymi stratami wody, które przedstawiają się na poszczególnych ujęciach wody następująco:

- Krupski Młyn: zakup wody to 85 tys. m³, sprzedaż - 53 tys. m³ w związku z straty wynoszą ok. 38 %.
- Kolonia Ziętek – wydobywanie wody to 47 tys. m³, sprzedaż – 26 tys. m³, straty wynoszą ok. 40 %
- Potępa – wydobywanie wody to 75 tys. m³, sprzedaż - 25 tys. m³ i straty wynoszą ok. 200 %.

Rafał Kuczera stwierdził, że sprawa wody i ścieków jest tzw. „sprawą polityczną”. A Potępa przez lata była poszkodowana, bo płaciła ogromnie pieniądze za ścieki, nie mając zbytniego wpływu na poszczególne opłaty.

Franciszek Sufa podkreślił, że nie można różnicować mieszkańców, bo mieszkają w tej czy innej części gminy. Gdyby nie było Ziętka i Potępy to nie było gminy w Krupskim Młynie.

Wójt Gminy podkreślił, że trzeba robić wszystko aby zmniejszać straty a temu mają służyć planowane na terenie gminy planowane na najbliższy okres inwestycje. Na prace te jednak potrzeba znacznych nakładów finansowych a każde ich uszczuplenie spowoduje wydłużenie czasu realizacji inwestycji.

Adam Łuć stwierdził, że jest to przerzucanie kosztów podwyżki na mieszkańców Krupskiego Młyna i Ziętka. Taka sytuacja jest nie do przyjęcia.

Zastępca Wójta dodał, że sprawy licznych awarii, w tym również strat wody na sieci nie da się rozwiązać natychmiast, sytuacja może ulec poprawie jedynie poprzez prowadzenie inwestycji związanych z wymianą sieci wodociągowych.

Wójt przypomniał, że należy dać szansę nowym inwestycjom i pozwolić im funkcjonować na terenie gminy a potem można odnieść się do ich funkcjonowania.

Rafał Kuczera oraz Gerard Piegza wyszedł.

Henryk Brodziak zaproponował, aby dopłata we wszystkich miejscowościach naszej gminy wynosiła 1,00 zł. Pani Róża Ochman-Szyguła zaproponowała aby przyjąć proponowane ceny a odpłatność dla wszystkich odbiorców ustalić poprzez zróżnicowanie dopłat do wody lub ścieków..

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował, aby uśrednić opłaty dla mieszkańców we wszystkich miejscowościach naszej gminy.

Zastępca Wójta zaproponował, zgodnie z sugestiami radnych, następujące podwyżki oraz dopłaty do wody i ścieków:

- Krupski Młyn - podwyżka za wodę i ścieki łącznie o 0,51 zł; wraz z dopłatą do wody - 0,95 zł.

- Ziętek - podwyżka za wodę i ścieki łącznie o 0,51 zł; bez dopłaty,

- Potępa - podwyżka za wodę i ścieki łącznie o 0,51 zł; - wraz z dopłatą do ścieków - 0,40 zł;

Wójt Gminy stwierdził, że należy zrobić wszystko, żeby w 2011 roku rozpocząć inwestycję polegającą na wybudowaniu studni głębinowej, która pozwoli zaopatrzyć mieszkańców Krupskiego Młyna w tańszą wodę.

Franciszek Sufa zaproponował, aby spróbować ujednoczyć te stawki aby można było zrealizować zaplanowane inwestycje i obniżyć ceny wody jak i ścieków.

Członkowie Komisji po przeprowadzonej dyskusji zawnieśli o przygotowanie projektu uchwały w sprawie dopłat w przedstawionej wysokości. Radni postanowili podjąć decyzję na sesji Rady Gminy.

Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Krupski Młyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wym. w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Zastępca Wójta poinformował radnych o rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Śląskiego dotyczącym poprzedniej uchwały oraz przedstawił uzasadnienie dotyczące podjęcia nowej uchwały w przedmiotowej sprawie.

Członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym projektem i pozytywnie go zaopiniowali.

Ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Krupski Młyn.

Zastępca Wójta przedstawił obecnym informację na temat projektu uchwały oraz wnioskował aby rozszerzyć zapis § 3 o dodatkowy ust. 2 nadając mu następującą treść: "Wysokość opłat ustala jest na podstawie stawki godzinowej, o której mowa w § 2 ust. 2 oraz deklarowanej przez rodziców lub opiekunów prawnych, liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu." Dotychczasowy ust. 2 będzie tworzył ust. 3.

Członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym projektem oraz wnioskowali o przedstawienie na najbliższej sesji informacji na temat ilości dzieci korzystających z przedszkola, zadeklarowanych na pobyt do 5 godzin oraz ponad 5 godzin.

Ad. 9.

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie uhonorowania naszych mieszkańców obchodzących jubileusze 50 i 60-lecia pożycia małżeńskiego oraz z okazji 90 i 100 urodzin nagrodami pieniężnymi.

Członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym projektem.

Radny Łuc zwrócił uwagę aby zamiast „postanawia” napisać: „uchwała, co następuje” oraz używać w systematyce paragrafy a nie punkty.

Ad. 10.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana Ryszarda Damaszkę zam. w Osiedlu Ziętku w kwestii dotyczącej zmiany wysokości bonifikaty przy zakupie lokalu mieszkalnego Nr 1
Członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym projektem i pozytywnie go zaopiniowali.

Ad. 10 a.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezolucji w związku z planowaną likwidacją Urzędu Poczтового w Krupskim Młynie.
Członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym projektem i pozytywnie go zaopiniowali.

Ad. 11.

Sprawy bieżące.

1. Franciszek Sufa: a) wnioskował o przygotowanie szczegółowej informacji na temat aktualnej odpłatności za przedszkola w gminie Krupski Młyn i przedstawienie jej radnym na najbliższej sesji Rady Gminy – 26 kwietnia 2011 roku;
b) przedstawił pismo Wojewody Śląskiego dotyczące przyjęcia w gminie repatriantów z Kazachstanu (załącznik nr 2 do protokołu);
c) pytał czy będą uzupełnione na terenie gminy ławki czy koszy? Wójt Murowski odpowiedział, że są zaplanowane na ten cel środki w budżecie na 2011 rok.
2. Adam Łuc: a) prosił o wyjaśnienie kto jest odpowiedzialny za wywiezienie odpadu asfaltowego w pobliżu Starej Bramy k/Nitroergu.
Wójt odpowiedział, że dowiedział się o tym zdarzeniu już po fakcie, niezależnie od tego Firma realizująca zadanie modernizacji bazy sportowej została zobowiązana do usunięcia gruzu asfaltowego i wywiezienia na wysypisko do tego przeznaczone.
b) wnioskował aby zaplanować stworzenie Towarzystwa Budownictwa Społecznego na terenie gminy.
3. Klaudiusz Kruszewski pytał czy już wymieniono piasek w gminnych piaskownicach.
Wójt odpowiedział, że piasek został wymieniony.
4. Przewodniczący Rady Gminy:
a) żałował, że nie wziął udziału w objazdowym posiedzeniu Komisji Terenowej, które odbyło się 11 kwietnia br.;
b) przedstawił obecnym treść życzeń świątecznych przesłanych do Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Brodziak Henryk

Huczko Bogdan

Kruk Wojciech

Kruszewski Klaudiusz

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Ochman – Szyguła Róża

Pilarski Krzysztof

Sufa Franciszek

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Dawydzik Artur

Kiskis Jacek
Kuczera Rafał
Łuć Adam
Piegza Gerard
Smaruń Marek

Otrzymują:
1 x Rada Gminy
1 x Wójt Gminy
1 x a/a